Century II.

IRENÆUS, BISHOP OF LYONS.

—Cum Petrus et Paulus Romae evangelizarent, et fundarent ecclesiam.—Contr. Haer., L. 3, c. 1, n. 1, col. §44, §45, Pat. Gr. T. 7.

Sed quoniam valde longum est in hoc tali volumine omnium ecclesiarum enumerare successiones, maximae et antiquissimae, et omnibus cognitae, a gloriosissimis duobus apostolis Petro et Paulo Romae fundatae et constitutae ecclesiae, eam quam habet ab Apostolis traditionem, et annunciatam hominibus fidem, per successiones episcoporum pervenientem usque ad nos indicantes, confundimus omnes eos, qui quoquo modo, vel per sibi placentia, vel vanam gloriam, vel per caecitatem et malam sententiam, praeterquam oportet colligunt. Ad hanc enim ecclesiam propter potiore principalitatem necesse est omnem convenire ecclesiam, hoc est, eos qui sunt undique fideles, in qua semper ab his, qui sunt undique, conservata est ea quae est ab Apostolis traditio.

Fundantes igitur et instruentes beati Apostoli ecclesiam, Lino episcopatum administrandae ecclesiae tradiderunt. Hujus Lini Paulus in his quae sunt ad Timotheum epistolis meminit. Succedit autem ei Anacletus: post eum tertio loco ab

When Peter and Paul preached at Rome, and founded the Church.

But since it would take too long in such a volume as this to enumerate the successions of all the churches, by indicating the tradition of the Church at Rome (the greatest and most ancient Church, and known to all, which was founded and established by the two most glorious Apostles, Peter and Paul), which she has from the Apostles, and the faith announced to men, coming down to us even by the successions of Bishops, we confound all those who, in whatsoever manner, whether through self-will, or vain glory, or blindness and a perverse judgment, hold unlawful assemblies. For to this Church, on account of its superior principality, every Church must have recourse; that is, the faithful everywhere, in which Church has ever been preserved by those who are everywhere, that tradition which is from the Apostles.

The blessed Apostles, therefore, having founded and instructed the Church, committed to Linus the episcopate of administering the Church. Of this Linus Paul makes mention in his Epistle to Timothy. But to him succeeded Anacle-

Apostolis episcopatum sortitur Clemens, qui et vidit ipsos Apostolos, et contulit cum eis, et cum adhuc insonantem praedicationem apostolorum et traditionem ante oculos haberet, non solus, adhuc enim multi superarunt tunc ab Apostolis docti.—Ib., L. 3, c. 3, n. 2, 3, col. 849, 850.